LEI



## **ESTADO DE SERGIPE** MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES **GABINETE DO PREFEITO**

LEI Nº 395/2020 De 26 de agosto de 2020

> "Institui o Dia Municipal da Poesia e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica instituído o dia 26 de março de cada ano como o "DIA MUNICIPAL DA POESIA" em homenagem a todos os poetas do Município de Nossa Senhora das Dores.

Art. 2º - A comemoração ora instituída passa a integrar o Calendário oficial do Municipal de Nossa Senhora das Dores, Estado de Sergipe.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito de Nossa Senhora das Dores, Estado de Sergipe, em 26 de agosto de 2020.

> THIAGO DE SOUZA SANTOS Prefeito Municipal

Rua João dos Reis Lima Neto, s/n, centro, Nossa Senhora das Dores - SE, CEP: 49.600-000.

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/nossasenhoradasdores